CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 03/2025

Página 1 de 2

O Presidente da Câmara Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 08/2025 de 06 de

outubro de 2025, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2025,

nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2025.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições

automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

412244 CONTADOR LEGISLATIVO ARIEL COPETTI DEFERIDA

412910 CONTADOR LEGISLATIVO DANIELA OSTROWSKI DEFERIDA

412889 CONTADOR LEGISLATIVO DENIZE ANDREA SENCZKOWSKI MARTINI DEFERIDA

413136 CONTADOR LEGISLATIVO LOIR DA COSTA DEFERIDA

413035 CONTADOR LEGISLATIVO NEI LUIZ PAGANI DEFERIDA

413288 CONTADOR LEGISLATIVO SIMONE MACHADO DEFERIDA

412113 CONTADOR LEGISLATIVO THIAGO FELIPE DE OLIVEIRA DEFERIDA

412198 CONTADOR LEGISLATIVO UELIKA SIMONE MEDEIROS DEFERIDA

413129 CONTROLE INTERNO JEFERSON GENEVRO DEFERIDA

412174 CONTROLE INTERNO JÉSSICA LUANA RONCATO DEFERIDA

413289 CONTROLE INTERNO SIMONE MACHADO DEFERIDA

412979 CONTROLE INTERNO THIAGO CINTI BASSONI SANTANA DEFERIDA

412245 TÉCNICO LEGISLATIVO BRUNA SCHUELTER VIANA DEFERIDA

413210 TÉCNICO LEGISLATIVO BRUNO PANZENHAGEN DE OLIVEIRA DEFERIDA

413076 TÉCNICO LEGISLATIVO DAIANE ALINE ALBANI DEFERIDA

412905 TÉCNICO LEGISLATIVO DANIELA OSTROWSKI DEFERIDA

412089 TÉCNICO LEGISLATIVO DAVID NATAN SILVA DA ROSA DEFERIDA

412964 TÉCNICO LEGISLATIVO GLAUBER LUIZ DE SOUZA DEFERIDA

412616 TÉCNICO LEGISLATIVO ILAINE MAITE AMANN DEFERIDA

413135 TÉCNICO LEGISLATIVO LOIR DA COSTA DEFERIDA

412062 TÉCNICO LEGISLATIVO MADSON VAZ RAMOS DEFERIDA

412186 TÉCNICO LEGISLATIVO MAICO ALBERTO DE MAMAN DEFERIDA

412115 TÉCNICO LEGISLATIVO THIAGO FELIPE DE OLIVEIRA DEFERIDA

412199 TÉCNICO LEGISLATIVO UELIKA SIMONE MEDEIROS DEFERIDA

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não

atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

412668 TÉCNICO LEGISLATIVO BEATRIZ SERAFIM SCHLOSSER INDEFERIDO

413066 CONTROLE INTERNO MARILENE MANN REOLON INDEFERIDO

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 03/2025

Página 2 de 2

Art. 4º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, por solicitarem isenção para dois cargos com prova no mesmo

período, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do item 5.6.1 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

413146 CONTROLE INTERNO LOIR DA COSTA INDEFERIDO

Art. 5º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital

de abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão

Organizadora de Concursos.

Art. 6º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 7º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 10 de novembro de 2025.

Art. 8º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sul Brasil - SC, 24 de outubro de 2025.

SIDINEI MAICON AMANN

Presidente da Câmara Municipal de Sul Brasil - SC

MICHELE BOTH

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Câmara Municipal de Sul Brasil - SC